
 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 
idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 
FIRENZE 

  

IL PROVVEDITORE 

 FI/ PER.13887 

 

VISTO il d.lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 120 dell’11/09/2020; 

CONSIDERATO che con nota n. 2883 in data 10/03/2021 da parte della Polizia di Stato, VIII 

Reparto Mobile – Ufficio Prevenzione e Protezione, è stato comunicato il distacco di porzioni 

d’intonaco sulle facciate insistenti il piazzale della caserma Duca D’Aosta;  

CONSIDERATO che a seguito di sopralluoghi eseguiti da tecnici di questo ufficio, è stato constatato 

l’effettivo pericolo per la pubblica e privata incolumità e che ricorrevano gli estremi della procedura 

di Somma Urgenza, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del d.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che pertanto il funzionario Geom. L. Fabrizi in data 30.03.2021 ha redatto il 

Verbale di somma urgenza, trasmesso con nota n.6211 di pari data, ed ha comunicato di aver 

proceduto alla consegna dei lavori all’Impresa EDILIZIA SAN GIORGIO Srl - P.I. 0488345480 con 

sede in Loc. Piani della Rugginosa – Montanino – Reggello (FI), resasi immediatamente disponibile 

ad eseguire i lavori suddetti; 

VISTA la presa d’atto n. 6228 di data 30.03.2021 con la quale è stato altresì autorizzato l’intervento 

di Somma Urgenza; 

CONSIDERATO che è stato redatto un computo metrico estimativo per l’intervento in questione 

dell’importo complessivo netto di €  3.977,79 oltre IVA al 22%; 

VISTA la Scrittura privata n. 57-2021 Reg. – CIG Z363149562 firmata digitalmente in data 

23.04.2021 con la ditta EDILIZIA SAN GIORGIO Srl – P.I. 0488345480 con sede in Loc. Piani della 

Rugginosa – Montanino – Reggello (FI), per l’importo complessivo di € 4.852,90 (compresa IVA al 

22%); 

VISTA la nota n.20048 del 27.10.2021 con cui il RUP, verificata l’ultimazione e la regolare 

esecuzione dell’intervento suddetto, autorizza la ditta esecutrice dei lavori ad emettere fattura per 

l'importo di € 3.977,79 oltre IVA al 22%; 

VISTA la fattura n.189/2021 del 29.10.2021; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’intervento sopra descritto è assicurata dai fondi 

assegnati sul Capitolo 7341 pg 01 di bilancio del MIMS, in conto residui 2019; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

 

DECRETA 
 

 

Art. 1) È approvata la perizia n. 13887 relativa ai lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza 

dell’edificio demaniale sede del VIII Reparto Mobile della Polizia di Stato, Caserma Duca D’Aosta 

– Largo Enrico Fermi 11 Firenze - Distacco di intonaco dalle facciate del piazzale,  giusta Scrittura 

privata n57-2021 Reg. – CIG Z363149562 firmata digitalmente in data 23.04.2021 con la ditta 

EDILIZIA SAN GIORGIO Srl – P.I. 0488345480 con sede in Loc. Piani della Rugginosa – 

Montanino – Reggello (FI), per l’importo complessivo netto di € 3.977,79 (comprensivo di costi della 

sicurezza), oltre Iva al 22% e, quindi complessivi € 4.852,90; 



 

 

 

Art. 2) Si dispone, sul cap. 7341 – pg 01 esercizio di provenienza 2019, il pagamento ad impegno 

contemporaneo della rata di Saldo dell'importo di netti € 3.977,79, giusta nota di liquidazione in data 

27.10.2021, con accreditamento sul c/c dedicato indicato in fattura n. 189/2021 del 29.10.2021, oltre 

IVA al 22% per l’importo di € 875,11 versata al Tesoro dello Stato. 

 

 

 

 

 

 

  ILPROVVEDITORE                    

Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2021-11-02T16:07:00+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-11-03T09:15:36+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0020495.03-11-2021




